
Drodzy uczniowie! 
  
Specjalnie dla Was przygotowałam zbiór materiałów i platform z ćwiczeniami, 
filmami, grami i zabawami edukacyjnymi on-line. Będę je systematycznie uzupełniać. 
Korzystajcie. Rozwijajcie swoje pasje i zainteresowania, wzbogacajcie swoją wiedzę i 
umiejętności oraz ... czytajcie.  
Biblioteka szkolna zaprasza!  
  

Materiały i narzędzia do nauki i rozwijania zainteresowań  
  
Różne materiały dla wszystkich 
 Zapraszamy na stronę gov.pl/zdalnelekcje . Znajdziecie tam różne materiały do 

wykorzystania w zdalnej nauce.  
 Eduelo - ucz się wszędzie - baza quizów i filmów edukacyjnych dla klas II-VI z 

matematyki, języka polskiego, biologii, geografii, historii, techniki, muzyki i 
plastyki  

 Khan Academy - udostępnia filmy na YouTube dla wszystkich uczniów, na każdy 
temat i z każdego przedmiotu szkolnego. Przyjazna wyszukiwarka ułatwia 
znalezienie wideowykładów i ćwiczeń z interesującej go tematyki. 

 E-podręczniki - materiały do większości przedmiotów, na wszystkich etapach 
kształcenia, filmy edukacyjne, audiobooki, ćwiczenia interaktywne, materiały 
multimedialne.  

 Edukator.pl - baza wiedzy z różnych dziedzin: języka polskiego, matematyki, 
geografii, chemii, historii, fizyki, biologii. 

 Elektroniczne wersje podręczników i materiałów dydaktycznych – pobierz 
bezpłatnie ze stron wydawców 

 Centralna Komisja Egzaminacyjna - egzamin ósmoklasisty - materiały 
przydatne i pomocne w systematyzowaniu, utrwalaniu wiedzy, a także 
wspierające w przygotowaniach się do egzaminów. 

 Centrum Nauki KOPERNIK. Co można robić w domu? Eksperymentować, 
konstruować, a przy tym – doskonale się bawić. 

  
Język polski 
 Dyktanda.net - zabawy z ortografią - klasy I - VI. Dyktanda online to doskonały 

sposób nauki połączony z zabawą. Dzięki nim możesz sprawdzić swoje 
umiejętności praktycznego stosowania zasad pisowni. Zagraj w zgadywanki 
ortograficzne, sprawdź swoje umiejętności podczas rozwiązywania testów, utrwal 
podstawowe zasady pisowni. 

 Dyktanda.online - jeszcze jeden serwis pozwalający na sprawdzenie swoich 
umiejętności ortograficznych. Po ukończeniu zadania otrzymasz informację 
zwrotną. 



 PISU PISU - platforma, na której można ćwiczyć naukę pisania na klawiaturze, 
ortografię, gramatykę, uczestniczyć w słownych zabawach i przypomnieć sobie 
lektury. 

 Lektury.gov.pl - portal internetowy, na którym dostępna jest większość lektur 
szkolnych znajdujących się w domenie publicznej. Można wybrać spośród kilku 
formatów plików, czyli przeczytać lekturę na komputerze, na smartfonie albo na 
czytniku. 

 Wolne Lektury - biblioteka internetowa, której zasoby dostępne są całkowicie za 
darmo, w tym wiele lektur szkolnych, które trafiły już do domeny publicznej. 

 Cyfrowa biblioteka POLONA - zbiór zasobów znajdujących się w magazynach 
Biblioteki Narodowej: książek, starych druków, rękopisów, grafik, map, nut, 
fotografii, ulotek, afiszy i pocztówek. 

 Wiedza z wami podstawówka" - egzamina ósmoklasisty - filmiki tutaj 
publikowane mają na celu powtórzenie wiedzy z lekcji, jej rozszerzenie oraz 
przygotowanie do egzaminu ósmoklasisty. 

  

 
  
Języki obce 
 BA BA DUM - portal stworzony do przyjemnej nauki języków obcych. Platforma ta 

umożliwia naukę słownictwa w aż 21 językach wykorzystując do tego 5 różnych 
gier. 

 Duolingo - nauka języków obcych. Interaktywne ćwiczenia natychmiast 
sprawdzają wiedzę, co pozwala na szybkie pogłębianie znajomości 

 FlashCardFox  - fiszki do nauki słówek i wyrażeń z języka angielskiego - na 
każdy temat - do pobrania i wydrukowania. 

 Storynory - bajki i opowiadania w języku angielskim do czytania i słuchania. 
 Learning Chocolate - platforma do nauki słówek, prostych zwrotów i wyrażeń 

angielskich. Można je wyszukiwać według kategorii lub klikając na nazwy 
kategorii oznaczone obrazkami. 

 VoiceTube - nauka angielskiego poprzez oglądanie filmików, klipów z mową i 
napisami. 

 Games to learn english - gry wspomagające naukę języka angielskiego. 
 Anglomaniacy - język angielski dla dzieci. 
 Filmowe lekcje języka angielskiego. 
 English Grammar Online - gramatyka angielska. 
 Ling.pl   -   Słownik językowy, tłumaczenia. 
  
 
 
 
 
 



Dla najmłodszych 
 SuperKid - materiały udostępnione za darmo na czas zamknięcia szkół. 
 Kids' Pages - język angielski dla najmłodszych. 
 Żyraffa - gry i zabawy edukacyjne dla najmłodszych. 
 PISU PISU - gry edukacyjne z edukacji polonistycznej. 
 Lulandia to bajkowa kraina. Znajleźć tutaj można wiele edukacyjnych gier, zabaw 

i ciekawostek.  
 Polska historia - legendy, historia, tradycje, pieśni. 
 Stroje polskie - polskie stroje ludowe. 
 Czas dzieci - strona zawiera zróżnicowane zabawy dla najmłodszych.  
 Wydruki do nauki - drukuj, twórz i odkrywaj – bez wychodzenia z domu. 
 Owce w sieci - zbiór kreskówek o bezpieczństwie w sieci. 
 Sieciaki - bezpieczna strona dla dzieci. Konkursy, komiksy, sondy, filmy i gry 

dotyczące bezpiecznego korzystania z internetu. 
  
Matematyka 
 Matematyczna wyspa to skatalogowane materiały edukacyjne z matematyki dla 

uczniów szkoły podstawowej: ćwiczenia, karty pracy, quizy i gry. 
 Matematyczne ZOO - matematyka od klasy I do VIII. Zadania do rozwiązywania 

online podczas nauki przez zabawę. Narzędzie jest idealne do powtórek przed 
sprawdzianami, samodzielnego nadrabiania zaległości i pogłębiania wiedzy.  

 Wideolekcje  z  matematyki. Blisko 600 bezpłatnych filmów edukacyjnych do 
nauki matematyki, zgodnych z podstawą programową. 

 Nauka Tabliczki Mnożenia - aplikacja do doskonalenia umiejętności mnożenia 
 Times Tables - gra, utrwalająca tabliczkę mnożenia 
 Szalone Liczby - Egzamin ósmoklasisty – Matematyka - materiały edukacyjne, 

które pomogą przygotować się do egzaminu ósmoklasisty z matematyki 
 Gry matematyczne -  kilkaset różnorodnych gier, które podzielone zostały na 

różne działy. Zakres tematyczny ćwiczeń obejmuje przede wszystkim zagadnienia 
ze szkoły podstawowej - klasy 1-8. 

 Matika - zadania z matematyki dla uczniów szkół podstawowych. 
 That quiz - nauka matematyki 
  
Historia 
 Przystanek Historia - teksty źródłowe. 
 Polscy królowie i książęta -  filmy animowane o Mieszku I i innych władcach 

Polski. 
 Historia dla dzieci - dwudziestolecie międzywojenne. 
 Muzeum Powstania Warszawskiego. 
 Zamek Królewski w Warszawie - lekcje "Królewska szkoła online" 
  
 
 



Biologia, geografia, fizyka 
 Biologia - świat roślin i zwierząt - - materiały ilustrowane przykładami i 

wzbogacone treściami multimedialnymi. 
 Woda, las i natura - Wirtualne Laboratorium Interaktywnego Nauczania. 
 Rzeka - animacja . Rejs rzeką jest okazją, aby poznać naturalne siedliska 

nadrzeczne oraz gatunki zwierząt i roślin, które nad nią występują.  
 Atlas roślin - wirtualny atlas roślin, możliwość zrobienia zdjęcia na żywo i 

identyfikacja rośliny. 
 Wielki atlas roślin Polski - 1200 gatunków roślin i 2000 zdjęć. 
 Nella mała reporterka - filmy z różnych stron świata. 
 National Geographic dla dzieci. 
 Gry geograficzne - graj i poznawaj świat. 
 Mapy świata - różne rodzaje map dla poszczególnych krajów, kontynentów oraz 

całego świata. 
 Fizyka - zjawiska zachodzące w otaczającym nas świecie. 
 Przyjazna chemia dla Ciebie - podstawowe informacje dotyczące chemii. 
 Chemia według Pana Belfra - filmy - wideolekcje. 
 


